Pour applications de DeBIT/NIveau/INTerFaCeD E S C R I P T I O N
Les capteurs Thermatel® TG1/TG2 se composent d’une
partie électronique logée dans un boîtier monté sur rail DIN
et d’une sonde déportée montée dans un boîtier en alu-
minium ou en acier inoxydable (à installer à une distance
maximale de 500 m de la partie électronique).
Les capteurs TG1/TG2 peuvent être facilement réglés pour
détecter le débit (gaz et liquides), le niveau ou l’interface

2. Câble de raccordement
3. Sonde THERMATEL®
4. Option: codification des brides de montage à visser
5. Option: système de sonde rétractable; pour plus de détails, consulter l’usine
6. Option: étalonnage en usine, consulter l’usine
BOITIER DE LA SONDE/ENTREE DE CABLE
2. Codification du câble de raccordement (câble d’instrumentation blindé standard à 2 fils – 0,50 mm2)
1 22 233 7 Codification complète du câble de raccordement
0 0 1 - 5 0 0 De 1 m min. à 500 m max.
Spécifier la longueur par paliers de 1 m.
T D2 01G A 0 Codification complète de l’électronique Thermatel® TG1/TG2
Cellule De reaCTIoN raPIDe (CrS)
Plusieurs modèles sont disponibles pour expédition extra-rapide, au plus tard dans les 15 jours à réception de commande
par l'usine, par le biais de la Cellule de Réaction Rapide (CRS). Les modèles couverts par le service CRR sont codés en vert
de façon pratique dans les tableaux de données de sélection.
La livraison CRS est limitée à un maximum de 10 unités par commande. Prenez contact avec votre représentant local pour
déterminer les délais de livraison pour des commandes de volume plus important, de même que pour d'autres produits et
options.
T G 1 Electronique avec indication du débit par LED standard
T G 2 Electronique avec indication du débit par LED conforme à la norme NAMUR NE 44
T IP 65, aluminium moulé, entrée de câble M20 x 1,5
2 IP 65, aluminium moulé, entrée de câble 3/4" NPT
6 IP 65, acier inoxydable moulé, entrée de câble 3/4" NPT
X = produit avec exigence particulière du client
6
R A C C O R D E M E N T S
Fileté Bride soudée aSme - eN
longueur
d’insertion
raccord GaZ longueur
d’insertion
longueur
d’insertion
raccord NPT
D I M E N S I O N S  E N  m m –  T M A / T M B / T M C / T M D
Sonde à raccord fileté Sonde à bride
Sondes Tma/TmB Sondes TmC/TmD avec code matériau a ou D
longueur d’insertion
raccord NPT
longueur d’insertion
raccord GaZ
longueur
d’insertion
Longueur d’insertion = longueur minimale
Longueur d’insertion > longueur minimale
ø 22,9
ø 22,9
Standard: 46
avec extension haute température: 223 Standard: 60
avec extension haute température: 223
P R E S S I O N / T E M P E R A T U R E  N O M I N A L E  –  T M A / T M B / T M C / T M D
Température de service (°C) Température de service (°C)
Pr
es
si
on
 d
e
se
rv
ic
e
(b
ar
)
Sonde Code
matériau
longueur
d’insertion
Pression de service maximale
à +40 °C à +120 °C à +200 °C
TMA, TMB
A Toutes 41,4 bar (600 psi) 33,8 bar (490 psi) 28,6 bar (415 psi)
K, M, N Toutes 27,6 bar (400 psi) 22,4 bar (325 psi) 19,0 bar (275 psi)
TMC, TMD A, D, K,

Code matériau K, M ou N
7
3. Codification de la sonde Thermatel® TG1/TG2 STaNDarD
Codification complète de la sonde Thermatel® TG1/TG2 STaNDarDT 0M
C O D I F I C A T I O N  D U  M O D E L E  ( S U I T E )
T M A Extrémité sphérique standard max. +120 °C
T M B Extrémité sphérique avec extension haute température max. +200 °C
T M C Extrémité double standard max. +120 °C
T M D Extrémité double avec extension haute température max. +200 °C
X = produit avec exigence particulière du client
LONGUEUR D’INSERTION – mINImum
LONGUEUR D’INSERTION – SÉleCTIoNNaBle – par paliers d’un centimètre
Sonde Raccordement
0   0   5 5 cm
TMA, TMB
NPT
0   0   6 5,5 cm à bride
0   0   7 7 cm GAZ
0   0   6 5,5 cm TMC, TMD NPT, à bride
0   0   8 7,5 cm GAZ
Sonde Raccordement
0   0   6 Minimum 6 cm
TMA, TMB
NPT
0   0   7 Minimum 7 cm à bride
0   0   8 Minimum 8 cm GAZ
0   0   7 Minimum 7 cm TMC, TMD NPT, à bride
0   0   9 Minimum 9 cm GAZ
3   3   0 Maximum 330 cm Toutes Tous
RACCORDEMENT – DIMENSION/TYPE
Fileté
1 1 0 3/4" NPT
2 1 0 1" NPT
2 2 0 1" GAZ (G 1")
Brides aSme
MATERIAU DE CONSTRUCTION DE LA SONDE ET DU RACCORDEMENT
¿ Ne convient pas aux applications en zone 0 avec relais scellé hermétiquement; utiliser dans ce cas les matériaux code D.
A Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)¿
B Hastelloy® C (2.4819) – TMC/TMD seulement
C Monel® (2.4360) – TMC/TMD seulement
D Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404) – TMC/TMD seulement
F Hastelloy® C (2.4819), NACE
G Monel® (2.4360), NACE
K Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404), ASME B31.3
M Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404), ASME B31.3 and NACE
N Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404), NACE
3 5 0 1 1/2" ASME à face surélevée 600 lb
4 3 0 2" ASME à face surélevée 150 lb
4 4 0 2" ASME à face surélevée 300 lb
4 5 0 2" ASME à face surélevée 600 lb
2    3   0 1" ASME à face surélevée 150 lb
2 4 0 1" ASME à face surélevée 300 lb
2 5 0 1" ASME à face surélevée 600 lb
3 3 0 1 1/2" ASME à face surélevée 150 lb
3 4 0 1 1/2" ASME à face surélevée 300 lb
B B 0 DN 25 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
B C 0 DN 25 PN 63/100 EN 1092-1 Type B2
C B 0 DN 40 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
C C 0 DN 40 PN 63/100 EN 1092-1 Type B2
D A 0 DN 50 PN 16 EN 1092-1 Type A
D B 0 DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Type A
D D 0 DN 50 PN 63 EN 1092-1 Type B2
D E 0 DN 50 PN 100 EN 1092-1 Type B2
Brides eN
Pas de filetage – utilisable seulement avec raccord à compression
0 0 0 Raccord à compression (fourni pas le client)
8
P R E S S I O N / T E M P E R A T U R E  N O M I N A L E  –  T M H
D I M E N S I O N S  E N  m m –  T M H
Pression de service maximale
à +40 °C à +120 °C à +200 °C à +450 °C
414 bar 339 bar 295 bar 233 bar
Température de service (°C)

9
3. Codification de la sonde Thermatel® TG1/TG2 hauTe TemPeraTure/hauTe PreSSIoN
Codification complète de la sonde Thermatel® TG1/TG2
hauTe TemPeraTure/hauTe PreSSIoN T 0M H
T M H Sonde à extrémité double haute température/haute pression – max. +450 °C/max. 414 bar¿
C O D I F I C A T I O N  D U  M O D E L E  ( S U I T E )
¿ Non disponible avec système de sonde rétractable.
X = produit avec exigence particulière du client
LONGUEUR D’INSERTION – mINImum
Raccordement
0   0   6 5,5 cm NPT
0   0   7 7 cm à bride
0   0   8 7,5 cm GAZ
Raccordement
0   0   7 Minimum 7 cm NPT
0   0   8 Minimum 8 cm à bride
0   0   9 Minimum 9 cm GAZ
0   9   1 Maximum 91 cm Tous
LONGUEUR D’INSERTION – SÉleCTIoNNaBle – par paliers d’un centimètre
RACCORDEMENT – DIMENSION/TYPE
Fileté
1 1 0 3/4" NPT
2 1 0 1" NPT
2 2 0 1" BSP (G 1")
Brides eN
B B 0 DN 25 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
B C 0 DN 25 PN 63/100 EN 1092-1 Type B2
B G 0 DN 25 PN 250 EN 1092-1 Type B2
C B 0 DN 40 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
C C 0 DN 40 PN 63/100 EN 1092-1 Type B2
C G 0 DN 40 PN 250 EN 1092-1 Type B2
C J 0 DN 40 PN 400 EN 1092-1 Type B2
D A 0 DN 50 PN 16 EN 1092-1 Type A
D B 0 DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Type A
D D 0 DN 50 PN 63 EN 1092-1 Type B2
D E 0 DN 50 PN 100 EN 1092-1 Type B2
D G 0 DN 50 PN 250 EN 1092-1 Type B2
D J 0 DN 50 PN 400 EN 1092-1 Type B2
A Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)②
B Hastelloy® C (2.4819)
D Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)
F Hastelloy® C (2.4819), NACE
K Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404), ASME B31.3
M Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404), ASME B31.3 and NACE
N Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404), NACE
MATERIAU DE CONSTRUCTION DE LA SONDE ET DU RACCORDEMENT
2 3 0 1"      150 à face surélevée ASME RF
2 4 0 1"      300 à face surélevée ASME RF
2 5 0 1"      600 à face surélevée ASME RF
2 7 0 1" 900/1500 à face surélevée ASME RF
3 3 0 1 1/2"  150 à face surélevée ASME RF
3 4 0 1 1/2"  300 à face surélevée ASME RF
3 5 0 1 1/2"  600 à face surélevée ASME RF
3 7 0 1 1/2" 900/1500 à face surélevée ASME RF
3 8 0 1 1/2" 2500 à face surélevée ASME RF
4 3 0 2"       150 à face surélevée ASME RF
4 4 0 2"       300 à face surélevée ASME RF
4 5 0 2" 600 à face surélevée ASME RF
4 7 0 2" 900/1500 à face surélevée ASME RF
4 8 0 2" 2500 à face surélevée ASME RF
Brides aSme
② Ne convient pas aux applications en zone 0 avec relais scellé hermétiquement; use in this case material code D.
10
C O D I F I C A T I O N  D U  M O D E L E  ( S U I T E )
T 01M M Codification complète de la mINI sonde Thermatel® TG1/TG2
3. Codification de la mINI sonde Thermatel® TG1/TG2
T M M Mini sonde à extrémité double – max. +120 °C
D I M E N S I O N S  E N  m m E T  P R E S S I O N / T E M P E R A T U R E  N O M I N A L E  –  T M M
46
longueur
d’insertion
ø 16
RACCORDEMENT – DIMENSION/TYPE
Fileté
0 1 0 1/2" NPT
1 1 0 3/4" NPT
2 1 0 1" NPT
LONGUEUR D’INSERTION – mINImum
0 0 3 2,5 cm
LONGUEUR D’INSERTION – SeleCTIoNNaBle – par paliers d’un centimètre
0 0 5 Minimum 5 cm
3 3 0 Maximum 330 cm
P L A G E S  D E  D E B I T  R E C O M M A N D E E S  –  T M M
Diamètre tuyauterie eau air
1/2” De 0,75 à 680 l/h De 0,85 à 120 Nm3/h
3/4” De 2 à 900 l/h De 2,5 à 170 Nm3/h
1" De 3,8 à 1600 l/h De 5 à 290 Nm3/h
longueur d’insertion
Pression de service maximale
à +40 °C à +120 °C
= 2,5 cm 207 bar 170 bar
> 2,5 cm 128 bar 105 bar
X = produit avec exigence particulière du client
Longueur d’insertion = longueur minimale
Longueur d’insertion > longueur minimale
Température de service (°C)
Pr
es
si
on
 d
e
se
rv
ic
e
(b
ar
)
¿ Ne convient pas aux applications en zone 0 avec relais scellé hermétiquement.
A Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)¿
N Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404), NACE
MATERIAU DE CONSTRUCTION DE LA SONDE ET DU RACCORDEMENT
11
C O D I F I C A T I O N  D U  M O D E L E  ( S U I T E )
T AM L 0 0 Codification complète de la sonde FaIBle DeBIT Thermatel® TG1/TG2
3. Codification de la sonde FaIBle DÉBIT Thermatel® TG1/TG2
T M L Sonde faible débit – max. +120 °C/max. 400 bar
MATERIAU DE CONSTRUCTION DE LA SONDE ET DU RACCORDEMENT
A Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)
SUPPORT DE FIXATION
0 0 0 Aucun
1 0 0 Avec support de fixation en acier au carbone
X = produit avec exigence particulière du client
D I M E N S I O N S  E N  m m  e t  P R E S S I O N / T E M P E R A T U R E  N O M I N A L E  –  T M L
P L A G E S  D E  D E B I T  R E C O M M A N D E E S  –  T M L
2 trous
ø 9,5
51 70
89
76
95
32
Support de fixation
en option
51
1/4" ou 1/2" NPT
ou GaZ
Température de service (°C)
Pr
es
si
on
 d
e
se
rv
ic
e
(b
ar
)
RACCORDEMENT – DIMENSION/TYPE
Fileté
T 1 1/4" NPT-F
V 1 1/2" NPT-F
T 0 1/4" GAZ (G 1/4")
V 0 1/2" GAZ (G 1/2")
0 Standard
1 Haute sensibilité¿
SENSIBILITÉ
Sensibilité (se référer à
la position 7)
Pression de service maximale
à +40 °C à +120 °C à +200 °C
Sensibilité standard 517 bar 517 bar 500 bar
Haute sensibilité 400 bar 328 bar 283 bar
Sensibilité standard
Haute sensibilité
¿ Disponible uniquement pour les applications gaz et si la 5e position = T
Diamètre eau air
Corps de mesure monté en ligne 1/4" De 0,02 à 5,7 l/h De 0,071 à 5,75 Nm3/h②
Corps de mesure monté en ligne 1/2" De 0,04 à 11,5 l/h De 0,071 à 11,5 Nm3/h
② Pour 0,0078 à 0,0708 Nm3/h utiliser la sonde haute sensibilité, faible débit.
12
S P E C I F I C A T I O N S  D E  L ’ E L E C T R O N I Q U E
Description Caractéristiques
Alimentation De 19,2 à 28,8 V CC

Consulter l’usine pour d’autres tailles et matériaux.
Brides à visser pour utilisation avec raccords 3/4" NPT-m
Brides aSme B16.5 Codification
acier au carbone acier inox 316/316l hastelloy C
1" Face surélevée 150 lb 004-5867-041 004-5867-043 004-5867-052
1 1/2" Face surélevée 150 lb 004-5867-021 004-5867-001 004-5867-031
2" Face surélevée 150 lb 004-5867-022 004-5867-002 004-5867-032
3" Face surélevée 150 lb 004-5867-023 004-5867-003 004-5867-033
4" Face surélevée 150 lb 004-5867-024 004-5867-004 004-5867-034
6" Face surélevée 150 lb 004-5867-025 004-5867-005 004-5867-035
1" Face surélevée 300 lb 004-5867-042 004-5867-044 004-5867-053
1 1/2" Face surélevée 300 lb 004-5867-026 004-5867-006 004-5867-036
2" Face surélevée 300 lb 004-5867-027 004-5867-007 004-5867-037
3" Face surélevée 300 lb 004-5867-028 004-5867-008 004-5867-038
4" Face surélevée 300 lb 004-5867-029 004-5867-009 004-5867-039
6" Face surélevée 300 lb 004-5867-030 004-5867-010 004-5867-040
1" Face surélevée 600 lb 004-5867-051 004-5867-050 004-5867-054
1 1/2" Face surélevée 600 lb 004-5867-046 004-5867-045 004-5867-055
2" Face surélevée 600 lb 004-5867-049 004-5867-048 004-5867-056
13
P E R F O R M A N C E S
Description Caractéristiques
Temps de réponse Généralement 1 à 10 s (en fonction du type de sonde, de l’application et du point de consigne)
Reproductibilité < 1 % à température constante
Température ambiante De -40 °C à +70 °C
Stockage: de -50 °C à +75 °C
Humidité 0 à 99 %, sans condensation
Compatibilité électromagnétique Conforme aux exigences CE (EN 61326: 1997 + A1 + A2)
S P E C I F I C A T I O N S  D E  L A  S O N D E
Description Sonde à extrémité double ou sphérique
TMA/TMB - TMC/TMD INDUSTRIEL
Sonde HTHP
TMH
Matériaux 316/316L (1.4401/1.4404)
Hastelloy® C (2.4819) – TMC/TMD seulement
Monel® (2.4360) – TMC/TMD seulement
316/316L (1.4401/1.4404)
Hastelloy® C (2.4819)
Diamètre de la sonde 22,9 mm 21,9 mm
Raccordement Fileté: NPT ou GAZ
A bride: différentes brides ASME ou EN
Longueur de la sonde De 5 à 330 cm De 5,5 à 91 cm
Température de service TMA/TMC: de -70 °C à +120 °C
TMB/TMD: de -70 °C à +200 °C
De -70 °C à +450 °C
Pression de service max. Voir les informations en page 6 Voir les informations en page 8
Description Mini sonde à extrémité double
TMM
Sonde faible débit
TML
Matériaux 316/316L (1.4401/1.4404)
Diamètre de la sonde 16 mm Tube de 1/4" ou 1/2"
Raccordement Fileté: 1/2", 3/4" ou 1" NPT Fileté: 1/4" ou 1/2" NPT-F ou GAZ
Longueur de la sonde De 2,5 à 330 cm Non applicable
Température de service De -70 °C à +120 °C
Pression de service max. Voir les informations en page 10 Voir les informations en page 11
14
remarques
15
remarques
aSSuraNCe qualITe - ISo 9001
LE CONTROLE DES SYSTEMES DE FABRICATION MAGNETROL® GARANTIT LE NIVEAU DE QUALITE LE PLUS ELEVE DURANT L’ELA-
BORATION DES PRODUITS.
NOTRE SYSTEME D’ASSURANCE DE LA QUALITE REPOND AUX NORMES ISo 9001. MAGNETROL® MET TOUT EN ŒUVRE POUR FOUR-
NIR A SA CLIENTELE UN MAXIMUM DE SATISFACTION EN MATIERE DE QUALITE DES PRODUITS ET DE SERVICE APRES-VENTE.